[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	19 августа 2021 г.

	№
	2234

	г.Ухта,  Республика Коми

О праздновании 100-летия со дня образования Республики Коми, 92-й годовщины со дня образования города Ухты

В целях организации мероприятий, посвященных празднованию 100-летия со дня образования Республики Коми, 92-й годовщины со дня образования города Ухты, на основании подпункта 36 пункта 1 статьи 38 Устава                     МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию 100-летия со дня образования Республики Коми, 92-й годовщины со дня образования города Ухты, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 100-летия со дня образования Республики Коми, 92-й годовщины со дня образования города Ухты, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Возложить ответственность:

- за организацию общегородских торжественных и концертных мероприятий - на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

- за организацию общегородских спортивно-массовых мероприятий - на МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»;

- за проведение мероприятий в учреждениях образования - на                                МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»;

- за тематическое оформление витрин торговых организаций - на Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

- за организацию проведения работы по санитарной очистке улиц города, организацию уборки территории памятников и памятных мест - на МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»;
2

- за оказание консультационной помощи предприятиям и организациям города по художественному оформлению зданий, площадей, улиц города - на помощника главного архитектора администрации МОГО «Ухта».

4. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Ухте:

- 21 августа 2021 г. с 15:30 до 18:30 обеспечить общественный порядок в МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта» на торжественном вечере и праздничном концерте «Да здравствует благословенный Коми край!».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 августа 2021 г. № 2234
СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ

И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ

ПРАЗДНОВАНИЮ 100-ЛЕТИЯ СО ДНЯ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ, 92-Й ГОДОВЩИНЫ СО ДНЯ ОСНОВАНИЯ ГОРОДА УХТЫ

	Османов М.Н.
	-
	глава МОГО «Ухта» - руководитель администрации                    МОГО «Ухта», председатель оргкомитета;

	Метелёва М.Н.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

	Абидов А.К.
	-
	председатель Общественного совета МОГО «Ухта»;*

	Агиней Р.В.

	ректор ФГБОУ ВПО «Ухтинский государственный технический университет»;*

	Анисимов А.В.
	-
	председатель Совета МОГО «Ухта»;

	Барков В.А.
	-
	начальник МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»;

	Быкова О.В.
	-
	директор МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»;

	Гайворонский А.В.
	-
	генеральный директор ООО «Газпром трансгаз Ухта»;*

	Данилов Д.В.
	-
	и.о. начальника МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»;

	Дернова Н.Н.
	-
	начальник организационного отдела администрации                   МОГО «Ухта»;

	Ефремочкина О.П.
	-
	помощник главного архитектора администрации                            МОГО «Ухта»;

	Иванов А. Ю.
	-
	генеральный директор ООО ЛУКОЙЛ - Ухтанефтепереработка»;*

	Исламов Р.Р.
	-
	генеральный директор АО «Транснефть Север»;*

	Королёва Ж.Н.
	-
	и.о. заведующего отделом информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»;

	Короткова Н.Ю.

	-

	начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»;

	Клековкин Р.Н.
	-
	начальник полиции ОМВД России по г.Ухте, полковник полиции;*

2
	Курбанова О.И.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

	Максимова О.С.
	-
	директор ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения г.Ухты»;*

	Матвиенко И. В.
	-
	председатель Молодежного Совета МОГО «Ухта»;*

	Пластинин К.Н.
	-
	военный комиссар городов Ухта, Вуктыл, Сосногорск, Вуктыльского и Сосногорского районов Республики Коми;*

	Нагаев Р.З.
	-
	директор ТПП «ЛУКОЙЛ-Ухтанефтегаз» ООО «ЛУКОЙЛ- Коми»;*

	Носов В.И.
	-
	начальник Управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»;

	Повалишина А.М.
	-
	главный государственный санитарный врач по городу Ухте, городу Сосногорску, городу Вуктылу, Троицко-Печорскому району;*

	Прытков А.Г.
	-
	директор НШПП «Яреганефть» ООО «ЛУКОЙЛ-Коми»;*

	Рубан Н.И.
	-
	начальник МУ «Управление культуры администрации                МОГО «Ухта»;

	Сизова Л.Г.
	-
	начальник МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»;

	Хилаутдинова Г.Т.
	-
	старший инспектор ОНДПР г.Ухты УНДи ПР ГУ МЧС России по Республике Коми;*

	Шаховцев А.В.
	-
	председатель Ухтинской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;*

	Щелканова Е.А.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»;

	Шинкаренко С.В.
	-
	заведующий Ухтинским  отделом организации медицинской помощи населению ГКУ РК «Центр обеспечения деятельности Министерства здравоохранения РК»;*

	Шубина Т.Г.
	-
	начальник социального отдела Управления опеки, попечительства и социальной работы  администрации               МОГО «Ухта».

Примечание:

(*) -  по согласованию__

___________________________________
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 августа 2021 г. № 2234
План мероприятий,

 посвященных, празднованию 100-летия Республики Коми, 92-й годовщины со дня образования города Ухты

	№

п/п
	Дата  и время проведения
	Наименование

мероприятия
	Место

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Организационные мероприятия

	1.
	до 21 августа
	Оказание консультативной помощи предприятиям и организациям города по художественному оформлению зданий, площадей, улиц города
	Территория города
	Ефремочкина О.П., Управление архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта»

	2.
	21 августа
	Организация озвучивания праздничной музыки через наружную трансляционную сеть
	Историческая часть города, Комсомольская площадь
	Воробьёв А.А., МЦТЭТ Коми филиала ПАО «Ростелеком»

	Основные городские мероприятия

	3.
	21 августа
	Торжественное возложение цветов у памятника «Первопроходцам Севера»
	Памятник «Первопроходцам Севера», набережная левого берега р. Ухта, ул. Заводская
	Рубан Н.И.,

МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	4.
	21 августа
	Торжественный вечер и праздничный концерт «Да здравствует благословенный Коми край!»
	Большой зал МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», ул. Ленина, 26
	Рубан Н.И.,

МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	5.
	21 августа –

22 августа
	Выставка «Ухта: настоящее в прошлом» с участием градообразующих предприятий города
	фойе , 2 этаж МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», ул. Ленина, 26
	Рубан Н.И.,

МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	6.
	29 августа
	Гастрольный концерт народного хора России-Государственного академического русского народного хора им. М.Е. Пятницкого
	Большой зал МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», ул. Ленина, 26
	Рубан Н.И.,

 МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

2
	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия в муниципальных учреждениях культуры

	7.
	21 августа –

22 августа
	День открытых дверей  с выставкой «Северный пейзаж»
	МУ «Историко-краеведческий музей с кабинетом –музеем А.Я. Кремса» МОГО «Ухта»
	Рубан Н.И.,

МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	8.
	22 августа
	Концерт «Поздравленья принимай, наш любимый Коми край», концертная программа
	ВКонтакте (онлайн) МУ «Водненский ДК» МОГО «Ухта»
	Рубан Н.И.,

 МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	9.
	22 августа
	Праздничный концерт к 100-летию Республики Коми
	Большой зал

МУ «Ярегский ДК», пгт Ярега, ул. Советская, 31
	Рубан Н.И.,

 МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	10.
	август- сентябрь
	Акция «Культурный десант» - выступление солистов и коллективов художественной самодеятельности
	Нас.пункты муниципалитета (пос.Кэмдин, дер.Лайково, пос.Кедвавом, дер. Поромес)
	Рубан Н.И.,

 МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	11.
	15 октября
	Детская краеведческая конференция, посвященная 100-летию Республики Коми
	Центральная детская библиотека

им. А.П. Гайдара
	Рубан Н.И.,

 МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	12.
	июль - декабрь
	Проект-рубрика «#100_имён_культуры_Ухты»
	Группа Вконтакте МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
	Рубан Н.И.,

МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	Мероприятия в муниципальных учреждениях физической культуры

	13.
	17 августа – 30 августа
	Проведение летнего фестиваля ВФСК «ГТО» «Виват Республика!»
	Спортивные сооружения города
	Сизова Лариса Григорьевна, МУ «УФиС» администрации МОГО «Ухта»

	Мероприятия в муниципальных учреждениях образования

	14.
	10:00

27 августа
	Августовская педагогическая конференция
	МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», ул. Ленина, 26
	Короткова Н.Ю., МУ «Управление образования" администрации МОГО  «Ухта»

3
	1
	2
	3
	4
	5

	15.
	13 сентября – 24 сентября
	Муниципальный методический форум
	На площадках образовательных организаций, в зависимости от эпидемиологической обстановки
	Короткова Н.Ю., МУ «Управление образования» администрации МОГО  «Ухта»

	16.
	июль – декабрь
	Проект «Топ – 100 талантливых детей и молодежи Ухты»
	Группа Вконтакте МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»
	Короткова Н.Ю., МУ «Управление образования» администрации МОГО  «Ухта»

	17.
	июль – декабрь
	Проект «100 имен образования Ухты»
	Группа Вконтакте МУ «Управление образования»  администрации МОГО «Ухта»
	Короткова Н.Ю., МУ «Управление образования» администрации МОГО  «Ухта»

	Мероприятия предприятий города

	18.
	20 августа – 30 августа
	Фотовыставка по итогам фотоконкурса «Родная земля, родные люди»
	г. Ухта, Набережная Газовиков
	Гайворонский, А.В.

ООО «Газпром трансгаз Ухта»

	Мероприятия по благоустройству и оформлению города

	19.
	август
	Высадка цветов и установка клумб «Ухта-92» и «Коми-100»
	Территория города
	Барков В.А.,  МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	20.
	август
	Установка флагов у памятника «Первопроходцам Севера» и на улицах города
	Территория города
	Барков В.А.,  МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	21.
	август
	Проведение работы по санитарной очистке улиц города, организация уборки территории памятников и памятных мест
	Территория города
	Барков В.А.,  МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	22.
	август
	Организация работы иллюминации
	Историческая часть города,

пр. Ленина, Комсомольская площадь
	Барков В.А.,  МУ «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

_____________________________________